

(公益) 第 2 回

決 算 報 告 書

自 27 年 10 月 1 日

至 28 年 9 月 30 日

公益社団法人 みらいサポート石巻

代表理事 大丸 英則

貸借対照表

平成 28 年 9 月 30 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	24,906,404	28,552,433	-3,646,029
未収入金	5,391,504	5,481,381	-89,877
商品	830,011	271,051	558,960
前払費用	140,401	197,200	-56,799
流動資産合計	31,268,320	34,502,065	-3,233,745
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
震災伝承準備資産	350,000	150,000	200,000
特定資産合計	350,000	150,000	200,000
(3) その他固定資産			
建物	2,941,980	1	2,941,979
建物附属設備	1	1	0
車両運搬具	4	4	0
什器備品	244,404	0	244,404
敷金	0	300,000	-300,000
その他の固定資産合計	3,186,389	300,006	2,886,383
固定資産合計	3,536,389	450,006	3,086,383
資産合計	34,804,709	34,952,071	-147,362
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	3,172,383	2,249,027	923,356
未払法人税等	72,000	18,000	54,000
未払消費税等	483,200	515,000	-31,800
前受金	13,000	14,500	-1,500
預り金	37,519	106,588	-69,069
仮受金	0	5,200	-5,200
流動負債合計	3,778,102	2,908,315	869,787
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	3,778,102	2,908,315	869,787
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受取事業助成金	5,182,944	6,320,000	-1,137,056
受取寄付金	0	201,000	-201,000
指定正味財産合計	5,182,944	6,521,000	-1,338,056
2. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	25,843,663	25,522,756	320,907
一般正味財産	25,843,663	25,522,756	320,907
正味財産合計	31,026,607	32,043,756	-1,017,149
負債及び正味財産合計	34,804,709	34,952,071	-147,362

正味財産増減計算書

平成27年10月1日から平成28年9月30日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	170,000	170,000	0
受取会費	170,000	170,000	0
事業収益	36,765,795	43,102,222	-6,336,427
請負事業 (行政)	25,194,333	32,848,320	-7,653,987
請負事業 (民間)	8,190,466	6,262,319	1,928,147
役務収益	3,318,681	3,802,801	-484,120
物販収益	62,315	188,782	-126,467
受取補助金等	14,004,018	2,103,497	11,900,521
受取助成金等振替額 (行政)	2,530,104	0	2,530,104
受取助成金等振替額 (民間)	11,473,914	2,103,497	9,370,417
受取負担金	0	0	0
受取寄付金	1,799,274	2,268,398	-469,124
受取寄付金	1,598,274	2,268,398	-670,124
受取寄付金振替額	201,000	0	201,000
雑収益	1,610,570	375,793	1,234,777
受取利息	1,644	2,554	-910
雑収益	1,608,926	373,239	1,235,687
経常収益計	54,349,657	48,019,910	6,329,747
(2) 経常費用			
事業費	53,192,250	47,221,493	5,970,757
役員報酬	1,460,000	1,980,000	-520,000
給料手当	18,763,042	21,372,469	-2,609,427
法定福利費	3,265,532	3,491,437	-225,905
福利厚生費	23,431	63,948	-40,517
接待交際費	0	47,416	-47,416
募集教育費	0	32,400	-32,400
外注費	10,903,436	6,628,008	4,275,428
会議費	0	5,400	-5,400
旅費交通費	2,075,998	1,441,681	634,317
通信運搬費	1,004,830	1,075,722	-70,892
減価償却費	688,225	1,456,132	-767,907
消耗品費	4,994,724	741,841	4,252,883
印刷製本費	855,769	462,535	393,234
新聞図書費	81,065	87,958	-6,893
燃料費	242,649	393,834	-151,185
光熱水料費	1,239,507	595,067	644,440
地代家賃	2,180,528	2,042,400	138,128
賃借料	329,508	143,760	185,748
保守料	43,200	131,220	-88,020
保険料	479,970	590,620	-110,650
諸謝金	887,962	723,000	164,962
租税公課	1,778,350	2,513,700	-735,350
支払手数料	46,742	19,838	26,904
諸会費	36,350	99,893	-63,543
支払報酬	216,000	300,000	-84,000
車両関連費	15,120	364,112	-348,992
売上原価	208,920	125,911	83,009
リース料	291,600	0	291,600
広報費	378,000	0	378,000
雑費	631,736	244,591	387,145
慶弔費	70,056	46,600	23,456

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費	836,500	685,957	150,543
役員報酬	140,000	220,000	-80,000
旅費交通費	1,000	0	1,000
広報費	60,816	60,816	0
通信運搬費	180	2,828	-2,648
租税公課	72,400	74,100	-1,700
減価償却費	0	18,633	-18,633
消耗品費	0	17,980	-17,980
支払手数料	504	0	504
支払報酬	561,600	291,600	270,000
経常費用計	54,028,750	47,907,450	6,121,300
評価損益調整前経常増減額	320,907	112,460	208,447
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	320,907	112,460	208,447
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度事業活動損益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産減損損失	0	0	0
災害損失	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	320,907	112,460	208,447
一般正味財産増減額	320,907	112,460	208,447
一般正味財産期首残高	25,522,756	25,410,296	112,460
一般正味財産期末残高	25,843,663	25,522,756	320,907
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	12,866,962	7,497,142	5,369,820
受取助成金	12,866,962	7,497,142	5,369,820
受取負担金	0	0	0
受取寄付金	0	201,000	-201,000
受取寄付金	0	201,000	-201,000
固定資産受贈益	0	0	0
特定資産評価益	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0
一般正味財産への振替額	14,205,018	2,103,497	12,101,521
当期指定正味財産増減額	-1,338,056	5,594,645	-6,932,701
指定正味財産期首残高	6,521,000	926,355	5,594,645
指定正味財産期末残高	5,182,944	6,521,000	-1,338,056
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	31,026,607	32,043,756	-1,017,149

正味財産増減計算書内訳表
平成 27 年 10 月 1 日から平成 28 年 9 月 30 日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業			収益事業	法人会計	合計
	事業1 防災・地域づくり	共通	小計	IT事業	法人会計	
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取会費	0	85,000	85,000	0	85,000	170,000
受取会費	0	85,000	85,000	0	85,000	170,000
事業収益	25,601,403	0	25,601,403	11,164,392	0	36,765,795
請負事業(行政)	19,167,933	0	19,167,933	6,026,400	0	25,194,333
請負事業(民間)	3,052,474	0	3,052,474	5,137,992	0	8,190,466
役務収益	3,318,681	0	3,318,681	0	0	3,318,681
物販収益	62,315	0	62,315	0	0	62,315
受取補助金等	12,684,018	1,320,000	14,004,018	0	0	14,004,018
受取助成金等振替額(行政)	2,530,104	0	2,530,104	0	0	2,530,104
受取助成金等振替額(民間)	10,153,914	1,320,000	11,473,914	0	0	11,473,914
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	310,000	740,137	1,050,137	0	749,137	1,799,274
受取寄付金	109,000	740,137	849,137	0	749,137	1,598,274
受取寄付金振替額	201,000	0	201,000	0	0	201,000
雑収益	1,095,080	150,088	1,245,168	322,401	43,001	1,610,570
受取利息	842	801	1,643	0	1	1,644
雑収益	1,094,238	149,287	1,243,525	322,401	43,000	1,608,926
経常収益計	39,690,501	2,295,225	41,985,726	11,486,793	877,138	54,349,657
(2) 経常費用						
事業費	40,048,735	3,736,258	43,784,993	9,407,257		53,192,250
役員報酬	1,120,000	200,000	1,320,000	140,000		1,460,000
給料手当	17,075,166	1,687,876	18,763,042	0		18,763,042
法定福利費	2,835,202	430,330	3,265,532	0		3,265,532
福利厚生費	0	23,431	23,431	0		23,431
外注費	2,754,836	0	2,754,836	8,148,600		10,903,436
旅費交通費	1,922,549	121,179	2,043,728	32,270		2,075,998
通信運搬費	920,861	83,313	1,004,174	656		1,004,830
減価償却費	688,225	0	688,225	0		688,225
消耗品費	4,304,981	162,682	4,467,663	527,061		4,994,724
印刷製本費	789,091	66,678	855,769	0		855,769
新聞図書費	81,065	0	81,065	0		81,065
燃料費	214,649	0	214,649	28,000		242,649
光熱水料費	1,232,307	7,200	1,239,507	0		1,239,507
地代家賃	2,180,528	0	2,180,528	0		2,180,528
賃借料	329,508	0	329,508	0		329,508
保守料	43,200	0	43,200	0		43,200
保険料	408,140	400	408,540	71,430		479,970
諸謝金	887,962	0	887,962	0		887,962
租税公課	1,297,500	24,850	1,322,350	456,000		1,778,350
リース料	291,600	0	291,600	0		291,600
支払手数料	38,210	5,292	43,502	3,240		46,742
諸会費	0	36,350	36,350	0		36,350
支払報酬	0	216,000	216,000	0		216,000
車両関連費	15,120	0	15,120	0		15,120
事業原価	208,920	0	208,920	0		208,920
広報費		378,000	378,000	0		378,000
雑費	409,115	222,621	631,736	0		631,736
慶弔費	0	70,056	70,056	0		70,056
管理費					836,500	836,500
役員報酬					140,000	140,000
広報費					60,816	60,816
旅費交通費					1,000	1,000
通信運搬費					180	180
租税公課					72,400	72,400
支払手数料					504	504
支払報酬					561,600	561,600
経常費用計	40,048,735	3,736,258	43,784,993	9,407,257	836,500	54,028,750
評価損益調整前経常増減額	-358,234	-1,441,033	-1,799,267	2,079,536	40,638	320,907
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-358,234	-1,441,033	-1,799,267	2,079,536	40,638	320,907
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
過年度事業活動損益	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0
固定資産減損損失	0	0	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	1,039,768	1,039,768	-1,039,768	0	0
当期一般正味財産増減額	-358,234	-401,265	-759,499	1,039,768	40,638	320,907
一般正味財産増減額	-358,234	-401,265	-759,499	1,039,768	40,638	320,907
一般正味財産期首残高	48,699	20,099	68,798	185,485	25,268,473	25,522,756
一般正味財産期末残高	-309,535	-381,166	-690,701	1,225,253	25,309,111	25,843,663
II 指定正味財産増減の部						
受取補助金等	12,866,962	0	12,866,962	0	0	12,866,962
受取助成金	12,866,962	0	12,866,962	0	0	12,866,962
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0
特定資産評価益	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	12,885,018	1,320,000	14,205,018	0	0	14,205,018
当期指定正味財産増減額	-18,056	-1,320,000	-1,338,056	0	0	-1,338,056
指定正味財産期首残高	5,201,000	1,320,000	6,521,000	0	0	6,521,000
指定正味財産期末残高	5,182,944	0	5,182,944	0	0	5,182,944
III 正味財産期末残高						
正味財産期末残高	4,873,409	-381,166	4,492,243	1,225,253	25,309,111	31,026,607